МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ»

П Р И К А З

_25 марта___2025 №__172__

О внесении изменений
в Правила приема обучающихся

В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 "Об
утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное
для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Правила приема обучающихся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Инженеру-программисту Скорюпину Д.М. разместить приказ на официальном
сайте МБОУ «Лицей».

3. Приказ вступает в силу с 01.04.2025 г.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.И. Морозенко

С приказом ознакомлен:

___________ Д.М. Скорюпин

Приложение
к приказу №________от_____________2025 г.

1. Дополнить раздел 2 «Правила приема граждан в МБОУ «Лицей» пунктом 2.24
следующего содержания:

«Тестирование на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (в соответствии с Приказом
Минпросвещения России от 04.03.2025 N 170 "Об утверждении Порядка проведения в
государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на
знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц
без гражданства") проводится в государственных и муниципальных общеобразовательных
организациях, определяемых исполнительными органами субъектов РФ,
осуществляющими государственное управление в сфере образования.

Тестирование проводится на основании направления, полученного в соответствии с
пунктом 23(1) Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом
Минпросвещения от 2 сентября 2020 г. N 458.

Тестирование проводится в устной и письменной форме, за исключением
иностранных граждан, проходящих тестирование на знание русского языка при
поступлении в 1 класс, для которых указанное тестирование проводится в устной форме.

Тестирование проводится по годам обучения. Продолжительность его проведения -
не более 80 минут.

Минимальное количество баллов, подтверждающее успешное прохождение
тестирования, составляет 3 балла (Приказ Рособрнадзора от 05 марта 2025 г. № 510).

На тестировании иностранному гражданину запрещается:
- пользоваться подсказками работников тестирующей организации, а также

иностранных граждан, проходящих тестирование;
- пользоваться средствами связи, фото-, аудио- и видеоаппаратурой, электронно-

вычислительной техникой, справочными материалами, письменными заметками и иными
средствами хранения и передачи информации, за исключением их использования в целях
тестирования.

Иностранному гражданину, не прошедшему успешно тестирование,
общеобразовательной организацией, в которую иностранный гражданин подал заявление
о приеме на обучение, предлагается пройти дополнительное обучение русскому языку.

Иностранный гражданин вправе повторно пройти тестирование не ранее чем через
3 месяца.».

		2025-03-27T09:42:17+0500